

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งห้วยแม่ลี, บ้านสบลี ตำบลแจ้ซ้อน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง...
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค.๑ ลำปาง...
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๒,๐๐๐,๐๐๐.๐๐... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)... ประเภทโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำ...
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่... ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔... เป็นเงิน... ๑,๙๙๖,๕๔๐.๐๐ ✓... บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน แบบ พร.๕...
- ๖.๒ ...แบบประเมินราคากลาง แบบ พร.๔...
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ ...นายวัฒนา งามดี ✓... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๒ ...นายนิกรบ เรืองงาม ✓... กรรมการ
- ๗.๓ ...นายธนวัฒน์ จันทรานุพนธ์ ✓... กรรมการ
- ๗.๔ ...นายวิศาล จารุวุฒิพงศ์ ✓... กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/๑๗๓๗

วันที่ ๖๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงานโครงการเพื่อขอใช้จ่ายเงินกู้ตามพระราชกำหนด ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ (งบเงินกู้)

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่าน ผอ.ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ)

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ เห็นชอบตามที่คณะกรรมการกลั่นกรองการใช้จ่ายเงินกู้ สำนักงานพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ที่ได้พิจารณากลั่นกรองความเหมาะสมของข้อเสนอแผนงานโครงการเพื่อขอใช้จ่ายเงินกู้ตามพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหาเยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ และตามคำสั่งที่ ๑๒๕/ ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและประมาณราคางานก่อสร้างโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้น นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำห้วยแม่ลี บ้านสบลี ตำบลแจ้ซ้อน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง

ราคากลาง ๑,๙๙๖,๕๔๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวัฒนา งามดี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายนิทัศน์ สุดตพงษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

(นายวัฒนา งามดี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบ

ชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำห้วยแม่ลิ

รหัสโครงการ สป.

กระจายน้ำ

หมู่บ้าน สบลิ ตำบล แจ้ซ้อน อำเภอ เมืองปาน จังหวัด ลำปาง

พื้นที่เพาะปลูก - ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค - คร้วเรือน

ฝ่ายเสริมระบบนิเวศน์ 4 แห่ง ความสูงสันฝาย 1.5 ม. ความกว้างท้องฝาย 4 ม.

ท่อ HDPE ขนาด 125 มม. ความยาวรวม 300 ม.

ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 30 ลบ.ม. จำนวน 1 แห่ง

แบบเลขที่ สทก.1

วันที่ 29 กรกฎาคม 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	-	1.3330	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
2	งานดิน	35,713	1.3330	47,605	งานชลประทาน (ปกติ)	46,974.00
3	งานโครงสร้าง	591,873	1.2737	753,868	งานสะพาน FactorF	752,202.00
4	งานป้องกันกัดเซาะ	706,483	1.3330	941,741	งานชลประทาน (ปกติ)	941,201.00
5	งานท่อและอุปกรณ์	83,358	1.3330	111,116	งานชลประทาน (ปกติ)	110,970.00
6	งานอาคารประกอบ	20,000	1.2737	25,474	งานสะพาน FactorF	25,472.00
7	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	36,360	1.0700	38,905	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	38,895.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	63,536	1.2737	80,925	งานสะพาน FactorF	80,826.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,999,634		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					1,996,540.00
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป

29-ก.ค.-64

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 28.5/26.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 150 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายธนวัฒน์ จันทราพนธ์)

ลงชื่อกรรมการ

(นายนกรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิศาล จารุพิพงค์)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัฒนา งามดี)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน มิถุนายน 2564 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง

เดือนกรกฎาคม 2564 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำห้วยแม่ลี บ้านสบลี ตำบลเจ็ดชัน อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
งานดิน									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร - จุดที่ดิน 1 ระยะชนดิน 0 กม.	1,103.00	ลบ.ม.	17.61	19,424	1.3330	23.00	25,369.00	2.1
2	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	145.00	ลบ.ม.	112.34	16,289	1.3330	149.00	21,605.00	2.1
				รวม	35,713	บาท	รวม	46,974.00	บาท
งานโครงสร้าง									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	63.00	ลบ.ม.	7,203.19	453,801	1.2737	9,174.00	577,962.00	4.5
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	5,280.00	กก.	26.15	138,072	1.2737	33.00	174,240.00	4.4
				รวม	591,873		รวม	752,202.00	
งานป้องกันการกัดเซาะ									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
1	งานหินก่อ	105.00	ลบ.ม.	2,089.51	219,399	1.3330	2,785.00	292,425.00	2.2
2	งานกล่องลาดตาย Gabion พร้อมหินเรียง	80.00	ลบ.ม.	1,971.84	157,747	1.3330	2,628.00	210,240.00	
3	งานกล่องลาดตาย Mattress พร้อมหินเรียง	153.00	ลบ.ม.	1,841.15	281,696	1.3330	2,454.00	375,462.00	
4	งานแผ่นไอล์สเครพท์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	671.00	ตร.ม.	71.00	47,641	1.3330	94.00	63,074.00	
				รวม	706,483	บาท	รวม	941,201.00	บาท
งานท่อและอุปกรณ์									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
1	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5 4 นิ้ว								
	- ขนาด Dia.								
2	งานท่อ HDPE (PE100) ประเภทผนังหลายชั้นไม่มีเปลือกหุ้ม 125 มม. ขึ้น PN 8.0	7.20	ม.	264.14	1,902	1.3330	350.00	2,520.00	5.1.3
	- ขนาด Dia.	300.00	ม.	271.52	81,456	1.3330	361.50	108,450.00	5.2.3
				รวม	83,358		รวม	110,970.00	

[illegible]

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวัฒนา จมดี)